
  

10 Přílohy 

Příloha č. 1 - Obrázky 

 

 

Obrázek č.1  Cvrček domácí (Acheta domestica)  

Zdroj: http://www.naturefg.com/pages/c-animals/acheta%20domesticus.html  

Autor fotografie: Dragiša Savić 

 

  

Obrázek č.2  Cvrček stepní (banánový) (Gryllus assimilis) 

Zdroj: http://www.naturephoto-cz.com/gryllus-assimilis-photo_lat-17794.html, 

Autor fotografie: Jiří Bohdal 

 

http://www.naturefg.com/pages/c-animals/acheta%20domesticus.htm
http://www.naturephoto-cz.com/gryllus-assimilis-photo_lat-17794.html


  

 

Obrázek č.3 Saranče stěhovavá (Locusta migratoria)  

Zdroj: http://enfo.agt.bme.hu/drupal/en/node/7721 

Autor fotografie: Gruiz Katalin 

 

 

 

Obrázek č.4 Larva potemníka moučného (Tenebrio molitor) 

Zdroj: http://www.naturfoto.cz/larvy-potemnika-moucneho-fotografie-19453.html 

Autor fotografie: Jiří Bohdal 

 

 

 

http://enfo.agt.bme.hu/drupal/en/node/7721
http://www.naturfoto.cz/larvy-potemnika-moucneho-fotografie-19453.html


  

 

Obrázek č.5  Včela medonosná (Apis mellifica)   

Zdroj: http://www.orso.cz/foto/foto_35012/img00004.html  

Autor fotografie: František Bumba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.orso.cz/foto/foto_35012/img00004.htm


  

Příloha 2: Dotazník pro bakalářskou práci  

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

 

Katedra zoologie a rybářství 

 

Dotazník 

 

Mé jméno je Barbara Pondělíčková, studuji na České zemědělské univerzitě v Praze. 

Pro bakalářskou práci jsem si vybrala téma Entomofagie-hmyz jako potrava budoucnosti. 

Touto cestou bych vás chtěla požádat o vyplnění krátkého dotazníku, který bude součástí mé 

práce. Dotazník je zcela anonymní. Vámi uvedené údaje budou použity pouze pro potřeby 

budoucí bakalářské práce a nebudou poskytnuty další osobě. 

 

 

1. Vaše pohlaví? (povinná otázka) 

 Žena 

 Muž 

 

2. Kolik vám je let? (povinná otázka) 

 10-25 

 26-40 

 41-55 

 56-70 

 71 a více 

 

3. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? (povinná otázka) 

 Základní 

 Středoškolské 

 Vysokoškolské 

 

4. Znáte pojem entomofagie? (povinná otázka) 

 Ano 

 Ne 

 

5. Objevuje se ve vaší stravě hmyz? (povinná otázka) 

 Nikdy 

 Výjimečně 

 Pravidelně 

 

6. Pokud jste v předešlé otázce odpověděli "Ano- Výjimečně nebo pravidelně ", tak jak vám 

chutnal? Při odpovědi "Nikdy", zanechte pole volné. (nepovinná otázka) 

 Chutnal mi 

 Už bych si příště nedal(a) 



  

 

7. Láká vás ochutnat pokrm z hmyzu? (povinná otázka) 

 Ano 

 Ne 

 

8. Jakou úpravu byste při ochutnávce uvítali nejvíce? (povinná otázka) 

 Živé 

 Žádnou z nabízených variant 

 Na sladko 

 Smažené 

 Na slano 

 

9. Pokud jste odpověděli na předešlou otázku "Žádnou z nabízených variant" napište proč. Při 

jiné odpovědi, zanechte pole volné. (nepovinná otázka) 

 

10. Který z nabízeného hmyzu byste nejraději ochutnali? (povinná otázka) 

 Moučný červ 

 Saranče 

 Šváb 

 Včela 

 Cvrček 

 

11. Zařadili byste hmyz do zdravé výživy? (povinná otázka) 

 Ano 

 Ne 

 

12. Myslíte si, že lze považovat hmyz jako zdroj potravy? (povinná otázka) 

 Ano 

 Ne 

 

13. Uvítali byste hmyz v jídelníčku restaurací? (povinná otázka) 

 Ano 

 Ne 

 

14. Myslíte si, že je hmyz potrava budoucnosti? (povinná otázka) 

 Ano 

 Částečně ano 

 Ne 

 

 

 
 


